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DR. WINTER FŐKONZUL RÉSZVÉTELÉVEL MEGHATÓAZ ELRABOLT ELŐKELŐSÉGEK HOZZÁTARTOZÓI ÓRIÁSI 
ÖSSZEGEKET FIZETTEK VÁLTSÁGDÍJKÉNT A RABLÓKNAK

hazak. FARMOK STB. AOAS-VSTKLST INTRZTCMC VELEM

GYASZUNNEPSÉG KERETÉBEN HÓDOLTAK A 
H AMI LTON IÁK AZ ARADI 13 EMLÉKÉNEK

i:
A rablók előkelő görög szeméi A foglyul ejtett emberek csa 

lylségeket ejtettek foglyul s kő lidtagjal most beadvánnyal tor 
drahma vAHaég- dúlnak a kormányhoz, amely

ben a katonai intézkedések íel- 
rablófőnök bandá tüggeeztését kérik.

Ja még mindig fogva tartja a Argiropuloez belügymlnisztei 
különböző társadalmi osztályok táviratilag értesítette Venizelosz 
bot tartasd személyeket, akik miniszterelnököt a rablóbanda 
közül több szenátor, tábornok, garázdálkodásáról. A görög kor

mány el van határozva, hogy ir 
tóhadjáratot lndit a rablók el-

LOUIS SZABÓ-
Dr. Win tér Károly montreáli nősen kiérdemelte a külföldi 

főkonzul első keletkanadai kör magyarság tiszteletét, 
útjára való tekintettel as idei Bhután a főkonzul megköszön 

hatodik! emlékünne- ve a szeretet és tisztelet kifeje 
zéseit, a jóreménység húrjait 
pendítette meg, felfalva az ün
neplők figyelmét arra, hogy ok 
tóber hatodlka minden sötétsé
ge ellenére mégis kiderült és 
csak akkor remélhetünk, ha 
nem csüggedünk! Méltósággal 
ken tűrnünk tehát a nyomorú
ságot. Keresztünknek ez a ko
moly, higgadt hordozása máris 
kivívta a világ tiszteletét. Kard 
dal már megmutattuk, hogy tu
dunk bánni. Most müveit, bé
kés, krisztusi-eszközökkel, iste
ni Gondviselésben bízva kell 
megnyernünk a többi nemze
tek szeretetét, cselekvő Jóindu
latát.
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október 
pélyt a hamlltonl magyarság 
egy héttel előbb tartotta meg, 
és pedig szeptember 29.-én, va 
sárnap este 8 órakor. Már pont 
nyolcra annyira megtelt a re
formátus iskolaterem, hogy a 
kisebb szobákban s bejáratok
nál is szorosan állt a közönség.
A magyar és angol himnuszok 
eléneklése után Andrássy Dezső 
ref. főgondnok nyitotta meg 
az ünnepélyt, üdvözölve a meg
jelenteket s a kiváló vendéget.
„A márciusi Ifjak tói — ugymon 
dotta — tanuljunk lelkesedést, 
lángoló hazaszeretetei, az ara
di tizenháromtól pedig áldozat 
készséget. A tizenhárom vezért
a vesztett csaták végén pusztít- — Négy világrészben láttam 
tatta el a gyáva zsarnok, nekünk — mondotta dr. Win tér főkon- 
ha van jellemünk a bajban is 
magyarnak maradni, évtizede
ken, talán egész életünkön át 
kell hordoznunk a lassan fojtó Komoly viselkedésével, becsüle- 
kötelet. Mert lassú halál ez a

NEM HIRDETÉS!
bankár, és előkelő kereskedő Az uj kanadai magyar települik hat évi keresetéből a csalid kihoza-■zerepel. boldogulási lehetőségéről írók gyak- talán felei megmaradt róeaót mlnjlen.A váltságdíj kifizetési termi
nusa már lejárt a a foglyul ej
tett emberek családtagjai érint 
kezésbe léptek a rablókkal 
hogy a váltságdíjat kifizessék 
A rablók garázdálkodása óriási 
Izgalomban tartja egész Görög
országot s súlyosbítja a helyze
tet, hogy a rablók nem Ismer
nek kíméletet, a hatóságok pe
dig tehetetlenül állanak velük 
szemben, megt ha a csendőrök 
harcba bocsátkoznak velük, az 
elfogott túszokat a rablók kö
nyörtelenül klvégzik.

Ilyen körülmények mellett ért 
hető, hogy megindult az alkudó 
zás az elfogott előkelőségek é- 
letéért. Dzsadzsasz rablóvezér, 
akiről egyébként az a hír ter
jedt el, hogy egy előkelő görög 
család tagja, gavalléros gesz
tussal fogadja a családtagok ki
küldötteit.

ran abba a kellemetlen helyzetbe ka 
minek, hegy egyesek a különféle le- »«bb felaaareMaha. — Az anya a két
telepeddel módozatokról Irt tanúimé- Idóeebb leányával a kezeli nagy várna 

bán szolgál óa gruMtake-ll az apátKanadai alma Anglia 
legnagyobb 

gyümölcskiállitásán

nyakat hirdetésnek mlnóeltlk. Ha
bár a tényleges adatokat nálkölóaó 
leírás nem hozhat konkrét eredménye 
két, az idei sovány eeztendóben he
lyes Irányban beadók által elárt e- 

redmányek oly nagy jelentőséggel bír 
nak, hogy nemtóródómaágnek kellene 
mlnóeitenl hallgatásomat, ha jelen 
körutam tapasztalatait la mai lés né m. 
Egy valamikor 20 évvel angolok ál- 
tál homeeteadoltjAvaeuthoz, városhoz 
jó utakhoz közöl létesült bokros ma
gyar telepen 10 család közül • at 
idei fél termés mellett le biztosítva 
látja, agy évi munkája után a boldo
gulását.

A legnagyobb elismertet egy • é- 
vee leánykával megáldott fiatal há
zaspár érdemli meg, akik május 24 
én vettek meg 12 dollárért holdan
ként 320 holdae birtokot, amelyen 60 
hold volt müveiéire készen. Az 500 
dollárt kitevő vagyonkájukból 200-at 
a földbe kellett flzetniök e a fennma
radt Összegből 2 Igázló és egy öreg 
harmadik, 1 tehén, néhány szárnyas, 
2 malac egy uj szekér, valamint épí
tési anyag és három négy havi meg
élhetés került ki.

te a legkisebb gazdaasszonyt. Az i.
dinkinti rövid viszontlátás örömeit 
élvezve mindnyájan boldogan álmod 
nak a közel távoli jövőre, mikor a 
zöldség, csirkék, tehenek ée egyebek 
bél befolyó Jövedelmek biztosítani 
fogják az együttlát boldogságát a ad- 
dlg mosollyal, nevetéssel vegyült asz. 
azonyl panasz kodás mellett négy

Mint a legutóbbi években, 
úgy az idén is több száz minta
ládát szállítottak a kanadai al- 
inatermés legjavából Anglia e- 
gyik legnagyobb iparvárosába, 
Birminghambe, ahol a híres an
gol gyümölcskiállitásokat tXrt- 
JAk, melyre az egész világról 
kertjeik büszkeségeit küldik a 
termelők. A legutolsó három 
évben a kanadai termésű Mc- 
Intosh almát érte az a megtisz 
tettetés, hogy az első díjon kí
vül az “almák királya” elmet 
nyerte.

Ezt az Ízletes fajtát mintegy 
száz esztendővel ezelőtt az Otta 
wától 45 mérföldre levő Dundel 
’a melletti farmján termelte ki 
Henry Mclntosh, akinek tiszte
letére azután elnevezték ezt a 
szinte páratlanul jótulajdonsá
gokkal rendelkező almát.

A Mclntosh alma ugyanis a- 
mellett, hogy nem túlságosan 
kemény husu, nemcsak izét, de

aasaonyambar hősiesen néz szamba a
csupán módozatokban változott plonl 
roekodáe küzdelmeivel.

A kicsike telep többi katonái más 
bizonyítékokkal la szolgálnak a ma
gyar szívósságról ée küzdelmes beldo 
guléal lehetőségről és mikor vonatom 
más tájak felé röpít, uj lehetőségeket 
vadászé magyar utltáraalmmal bestéi 
getve, elgondolom, hogy magyarjaink 
•gytől egyig mind egy Moloclwvk 
adóznak, ezt a lakatlan országot be
telepítő vasúttársaságoknak, de a- 
zért habozás nélkül azokat Irigylem 
és becsülöm Jobban, akik adójukat 
buzaszállitáseal féják la és élvezik a 
bársony ülésen való bizonytalan bo
lyongás örömeit.

zul — hogy a magyart minde
nütt becsülik. Mindenegyes kül 
földi magyar missziót teljesít.

teeségével s a vendégjog tiszte
letben tartásával meg kell nyer 
nie azokat, akik még nem isme 
rik. Büszke vagyok, hogy Ma
gyarországot, a magyar népet 
képviselem! Beszédét tapsvihar 
követte mely után szavalatok
kal, énekszámokkal szerepeltek 
Majoros László, Farkas József- 
né. Gondos Lajos, Csabay Bős 
ke, Lázár Vilmos, Békészki Zsó 
fia és Tókos Bálint Z A Szózat

helyzet, melyet számunkra Tria 
non hozott.”

Szabolcs Ferenc a vértanuké 
hoz hasonlította a kanadai s a- 
merlkal magyar vezérek sorsát, 
kik — mint Csema Endre — 1- 
dő előtt őrlődnek fel a magyar
ságért folytatott küzdelemben, 
melyért legtöbbször csak rága
lom s gyűlölet a jutalom. Érdé 
melket mindenki elismeri, csak 
a magyarok nem. S beválik raj 
tűk a mondás, hogy a “magyar 
csak temetni tud”. Dr. Feld- 
mann Arthur szaval mintha si

ratták volna a lelket, úgy be 
lt a szülőhazánkról, melyben 

sokszor nehéz s áldozatokat kö 
vetel, de mégis legszebb, legva
rázslatosabb az élet| Van vala
mi az óhazai levegőben ami se 
hol másutt fel nem lelhető. Ta 
Ián azért, mert ezer év sok-sok 
mártírja csontjaival megtermé
kenyítette a földet, hogy ma 
szebb legyen ott a virág, izlete 
sebb a gyümölcs a Kárpátok tö- 

,vén? . . . Magyarok, ápoljuk a 
világ legszebb nyelvét, legzama 
tosabb művészi értékelt s éle
tünkkel bizonyítsuk, nogy mi 
nem venni jöttünk Ide, hanem 
hozzájárulni akarunk Kanada 
fejlődéséhez, hogy elismerje a 
világ, hogy bárhova szórja vég 
zete a magyart, mindenütt az 
építők s nem a rombolók sorá
ba áll!"

Sstamatopulosz görög szená
tor fejére egymillió drahma vált 
aágdljat tűztek ki a rablók, a 
család azonban mindössze 100. 

000 drahmát tudott összehozni 
Amikor a család megbízottja át 
Adta a pénzt, a rablóvezér gú
nyosan Így szólt:

— Csak nem tart bennünket

eléneklésével zárult be a feleme 
16 ünnepély.

A délelőtti ünnepi istentiszte
let kapcsán Kovács Ferenc lei- 
kés Dávidról beszélt, ki győzött 
mert mindenekelőtt legyőzte ön 
magát, továbbá érezte, hogy a 
csata nem az övé, de Istené s 
mivel ő az Igazság oldalán bar 
colt Isten Is öt pártolta. Nincs 
olyan szerény tehetség, melyet 
Isten fel nem használna céljai
ra. S ha hisszük azt, hogy va
lamit használni kötelességünk 
szülőhazánknak, most a válsá
gos időkben lássuk be, hogy a 
hadvezérek csak irányítanak, 
de a frontot s annak hosszú 
mérföldjeit nekünk kell tartani. 
Ml volna, ha nem bíznánk min 
dent vezéreinkre, kik a terhek
től roskadozva intézik a csatát?

ISTVANFFY MIKLÓS 
A Kanadai Magyar Szövetség titkáraLakáét a legközelebbi szomszéd 

vendégszeretete biztosított számuk 
ra ás az alsó nyár alatt szükséges gaz 
daságl gépezetet a régi közeli angol 
telepeseknek a magyar szorgalom és 
vasakarat előtt meghódolt jóindula
ta adta. így a fiatal házaspár nem 
egészen négy hónapi munkájának az 
eredménye a kővetkező: Egy 2 szo
bás fehérre meszelt vadonatúj tapasz 
tett gerendaház. Tapasztott, de még 
csak szalmával fedett gerenda istálló 
és ugyanolyan magtár. Egy 20 láb 
mély kút, 130 véka alsó osztályú bú
za, 220 véka zab felerésze és 300 vé
ka körüli árpa agyharmada, 3 nagy 
kazal széna és több szalma, mint a- 
mennyire szükség van.

A búza ée zab fele a földbe megy 
és az árpa kétharmada a harmadába 
munkált föld tulajdonosának és a fö
löslegből biztosítva van a Jövő évi 
vetőmag ée szerény megélhetés. De 
ml lett volna ha a 10 véka búza vető 
mag nemcsak tizenháromszorosát hoz 
ta volna, de ha a 16 buahelee termés 
32 bushalos lett volna, ami még nem 
nagyzie, hanem megtörtént dolog 
ugyanebben a kerületben az Idol szűk 
eeztendóben.

Az uj gazda meleg megelégedett- 
aéggel öntőgeti egyik kérges kezé
ből a másikba a préri drágakövét, az 
acélos buzaazemeket, az asszonyka 6- 
römtól ragyogó szemmel mesélte 
hogy holnap vonulnak be az uj ház

olyan koldusoknak, hogy ezáz- 
czer drahmával megelégszünk frisseségét is megtartja hosszú 
egymillió helyett? Ha nem te
remtik elő a pénzt, Sztamatopu

RENDSZERES LÉGHAJÓ
KÖZLEKEDÉS LESZ 

EURÓPÁBA
Eckener kapitány amerikai 

tárgyalásai beavatott forrásból 
származó értesülések szerint 
rendkívül kedvező mederben 
folytak. A tárgyalások eredmé
nyeképpen most már egészen 
bizonyos, hogy legkésőbb két 
éven belül megkezdődik a rend 
szeres léghajóforgalom Német
ország és Amerika között. A 
vállalkozást' newyorkl és német 
bankárok pénzelik. A terv az, 
hogy öt uj Zeppelint építenek, 
amelyek azonban sokkal na
gyobbak lesznek, úgy hogy a 
leghevesebb viharral Is szembe 
tudnak szállni. Az uj Zeppelin
nek útja ily körülmények kö
zött nem függ majd az Időjárás 
szeszélyeitől és a rendszeres lég 
hajóforgalmat egész évben fenn 
tudják majd tartani.

mi
Időn keresztül és Így szállításra, 
valamint el tevésre kiválóan al
kalmas . Ennek köszönhető 
nagyrészt, hogy az erdélyi és 
stájerországi almafajok mellett 
a leglzletesebb gyümölcs, amely 
azonban ügyes hirdetés követ
keztében Kanada határain túl, 
úgy Amerika, mint Európa te
rületén Is mind nagyobb ked- 
veltségnek örvend.

loez a halál fia.
A szenátor családja most a 

kormányhoz fordul s a pénzügy 
minisztertől kér 900,000 drahma 
hitelt hogy a rablókat kifizet
hesse.

A kormány minisztertanácsot 
hívott össze ebben az ügyben, 
eztdelg azonban még nem ho
zott határozatot, kiutal ja-e a 
horribilis váltságdíjat.

Ezzel szemben Papajonldu tá 
homok ügye már teljes elinté
zést nyert. A tábornok felesége 
a megállapított Időben teljes e- 
gészében kifizette a váltságdíjat 
a a rablók nyomban szabadlábra 
helyezték a tábornokot.

Bajakosz szenátor váltságdí
ját a rablók ötszázezerről há
romszázezerre szállították le. 
Raptaaz kereskedőt pedig vált
ságdíj nélkül helyezték szabad
lábra, mert meggyőződtek, hogy 
Raptaaz súlyos anyagi viszo
nyok között él.

Hadiéi Gaklsz szenátort, a- 
klt a rablók néhány nappal ez
előtt feltételesen szabadonbocsá 
torták ée aki Ígérete dacára 
mindezidáig nem fisette U a 
váltságdíjat, a rablók halálra t- 
télték. Erről a következő levél
ben értesítették a szenátort:

— Nem tartottad be a sza-

A 19. CIKKELY 
SORSA

Ha a magyarok milliói mozdul
nának meg — mint megannyi 
szerény Dávid — hogy az igaz 
ság pontosan találó kavicsaival 
győznének a bosszú, Irigység, 
kapzsiság sarkalta ellenségek 
ellen? S amint Isten országa ér 
dekében is sokszor, ha többet 
nem tehetünk, de megálljuk he 
lyünket, úgy szülőhazánk érde-

A londoni Daily Telegraph 
diplomáciai levelezője szerint a- 
merikai körökben nagy megelé 
gedést keltett, hogy Ramsay 
MacDonald a Kellogg-paktumot 
tekinti békepolitikája sarkkövé
nek. Amerikában rokonszenv- 
vel kisérik e népszövetségi alap 
okmánynak a Kellogg-paktum- 
mal való közös nevezőre hozá
sára irányuló törekvéseket, de 
egyrészt Franciaország • a Kis- 
antant, másrészt a legyőzött ál
lamok csoportja aligha lesz haj 
landó engedmények nélkül az 
alapokmány megváltoztatásába 
belenyugodni.

Gondos Pál a Kanadai Ma
gyar Szövetség helyi elnöke me
lég szavakban üdvözölte a fő
konzult, ki saját szemeivel lát
hatja s megírhatja az Óhazába, kében is legalább ne hagyjuk 
hogy a hamlltonl magyarság, jott *• frontot. S ha néha gyá
mig lelki kapcsolatot keres az, láznak bennünket, ha talán visz 
uj hazájával, a szülőhazához tán szaszoritanak, ha a nagy küzde 
torithatatlanul hü marad. Princ lemben el kell hullanunk, gon

doljuk meg, hogy azért a csata 
még nem veszett el. Ha Vilá
gos után Bécs magán uralkodni 
tud, ha szive meglágyul, talán 
megnyeri a magyar népet. így 
megnyerte a csatát s elvesztet
te örökre a magyarság barátsá 
gát. Nekünk ma nem legyőzni, 
de győzni kell békés eszközök
kel és talán még ellenségeink 
bői Is barátok lesznek.

VAD ALA HELYEZTÉK AZ 
UJ ELŐRE SZERKESZTŐJÉT

A Pittsburgh! büntetőtörvény 
szék véritanácsa Bebrlts Lajost 
az Uj Előre nevű newyorkl kom 
munsta újság szerkesztőjét rá
galmazás miatt vád alá helyez
te. A bünpört a legutóbbi Ver- 
hovay konvenció Idején Kemé
nyt Miklós Ernő, youngstownl 
1 pszerkesztő és a Verhovay Egy 
Jet volt igazgatósági tagja indl 
tóttá Bebrlts ellen.

János a Branttordi B.S. Egy
let nevében hangsúlyozta, hogy 
az általa képviselt szervezet a- 
zért alakult, hogy tömörítse a- 
zokat, kik nem akarták lelkű
ket megmételyeztetnl romboló 
mozgalmakat segítő egyletek
ben. Szikszay Imre ref. prezs- 
biter a hamlltonl polgármester 
szavaival élve hangsúlyozta be
szédében, hogy nem lehet tisz
telni azt, aki egy nagyobb Jólé
tet Ígérő országba költözvén 
megveti szülőföldjét. Sőt Kana 
da iránti kötelességünk megtar A hamlltonl ref. iskola terem 
tani a JÓL amit magunkkal hoc ben október 12.-én, szombaton 
tünk. Kovács Ferenc lelkész rö este nagyszabású szüreti mulat 
vlden felfalva figyelmét a meg- ságot tartott a vezetőség, mely 
jelenteknek a MacDonald mintáz iránt Igen nagy volt az érdeklő- 
terelnök részére átadandó album dée. Volt szólólopás, frissítők, 
aláírására, bemutatta a főkon- harapnlvalók, de a legnagyobb 
sült, aki szerinte nemcsak ma- attrakciót Kenyeres cigányban

dája Jelentette, U ez alkalom-

be.
A magyar saorgalom, takarékos-Az utóbbi csoport, azaz az el

nyomottak valószínűleg azt fog 
Ják követelni, hogy az alapok- 

vadat. A zaiványbecaület többet mány 19. cikkelyét úgy módo- 
ér, mint a te becsületed. Vedd sitsák, hogy az igazságtalan 
tehát tudomásul, hogy halálra 1- szerződések revízióját lehetővé 
téltünk. Bárhol tartózkodói, b 
bárhol Is bujkálsz, az Ítéletet 
végrehajtjuk! í,

Baljakosz kereskedő fia 100.
000 drahma váltságdíj küldött 
a rablóknak, mire a rablófőnök elleni rendőri háborúban részt

venni. Egyszersmind követelik, 
hogy a tanács puszta szótöbb
séggel állapíthassa meg, hogy 

és melyik a támadó fói.

eig ée éazazerOeég lemét Igába tűr.
ta a rideg kanadai alkeigot ée ujibb 
mérföldkövet állított le a magyar fa 
|l erények végtalenaégbe nyúló ut
Jón.

tegyék. Ezzel szemben Franciá
Fér mérföldnyír# nem maaaza In.ország s a Kisantant azt köve

teli, hogy az összes népszövet
ségi tagok kötelesek legyenek a 
támadónak nyilvánított állam

NAGYARÁNYÚ ÉPÍTKEZÉSEK
FOLYNAK KANADABAN

1929 első nyolc hónapjában 
170 millió dollárt meghttadó é- 
pitkezésre kértek engedélyt Ka 
nada területén, azaz kereken 
23 millió dollárral többet, mint 
tavaly. Ebben az összegben 
már benne van a két nagy va
súttársaság által épített több 
nagy szálloda, valamint a Hud- 
son Bay Co egymillió dollár 
költséggel építendő uj üzletépü
lete Reginában.

nen tökéletes lényként Imádott apa
körül csoportosult bárom leány ée
feleség hóalee harcát Igazolja aSZÜRETI MULATSÁG 

HAMILTONBAN káakezek léptsn-nyomon 
eredménye. A lenesükből kifejtett ruazonnal elrendelte aa apa
dák fehérsége Itt la ott Is elárulja abadlábrahelyexését

A belügyminiszter Intézkedésé 
re több

számtalan újítást, a sárga tarlek ka 
lőtt feketéiül uj táráé áe alma ugar a
bizonyítéka, hegy a rövid nyarat avonult fel a rablók 

kijelen
tette, hogy felveszi a harcot a

korai kelés ée kéaél nyugalomra ta

HA LEJAKT ELŐFIZETÉSE, NE

VARION FELHÍVÁSRA, KÜLDJE való Iszonya: agas állásánál fogva, de szeré nek askivétel nélkül lekaaaabotja a
BE AZT AZONNAL Iád Anyen végnett munkájával külö- mal különösen kitett
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